
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten Weitere Informationen erhalten Sie unter:
bitten wir um Verständnis. 01803 – 464 006 * Reisecheck NRW (Fahrpläne etc.) 

01803 – 50 40 30 * ZWS Infoline
oder www.bahn.de/bauarbeiten
* (9ct/Min. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 42ct/Min.)

RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 

Zug-Nr. 39365 39367 39369 39371 39373 39375 39377 39379 39381 39383 39385 39387 39389 39391 39393 39395

nur Fr

Siegen 05:37 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:16 21:16

Siegen-Weidenau 05:41 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:20 21:20

Siegen-Geisweid 05:44 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:23 21:23

Kreuztal o 05:49 07:09 09:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:28 21:28

Kreuztal 05:50 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:29 21:29

Ferndorf (Siegen) 05:53 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 13:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:32 21:32

x Kredenbach 05:57 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 17:17 17:17 18:17 19:17 20:36 21:36

Dahlbruch 05:59 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 19:19 19:19 20:38 21:38

x Hillnhütten 06:01 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:40 21:40

Stift Keppel-Allenbach 06:04 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:43 21:43

Hilchenbach o 06:08 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:46 21:46

Hilchenbach 06:24 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:47 21:47

x Vormwald Dorf 06:27 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:50 21:50

x Vormwald 06:35 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:58 21:58

Lützel 06:40 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 21:03 22:03

� � � � � � � � � � � � � � � �

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Lützel 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 21:08 22:08

Erndtebrück o 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:18 22:18

� � � � � � � � � � � � � �

RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 

Zug-Nr. 39397 36594 37499 36595 37893 36596 37894 36597 37895 36598 37896 36599 37897 36680 37898

Erndtebrück 05:53 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

x Birkelbach 05:57 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

Aue-Wingeshausen 06:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

x Berghausen 06:13 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19

x Raumland-Markhausen 06:15 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Bad Berleburg o 06:21 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

Fr, 20.08.2010 � � � � � � � � � � � � � � � �

Sa, 21.08.2010 � �1) � � � � � � � � � � � � �

So, 22.08.2010 � � � � � � �

1) Verkehrt Samstag nur zw. Erndtebrück und Bad Berleburg

x = Bedarfshalt

Angepasste Fahrzeiten

Ersatzstrecke

Verkehrstage

Umstieg in Zug

Umstieg in Bus

Schienenersatzverkehr Lützel – Erndtebrück

RB 93 RothaarRothaar--BahnBahn

vom 20.08.2010 bis einschl. 22.08.2010

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund von Bahnübergangsarbeiten zwischen Lützel und Erndtebrück, müssen die Züge der Linie RB 93 (Rothaar-Bahn) auf diesem 
Abschnitt durch Busse ersetzt werden. Den detaillierten Ersatzfahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

Die Haltestellen der SEV-

Busse befinden sich 

direkt an den Bahnhöfen.



Für die entstehenden Unannehmlichkeiten Weitere Informationen erhalten Sie unter:
bitten wir um Verständnis. 01803 – 464 006 * Reisecheck NRW (Fahrpläne etc.) 

01803 – 50 40 30 * ZWS Infoline
oder www.bahn.de/bauarbeiten
* (9ct/Min. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 42ct/Min.)

Schienenersatzverkehr Erndtebrück - Lützel

RB 93 RothaarRothaar--BahnBahn

vom 20.08.2010 bis einschl. 22.08.2010

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund von Bahnübergangsarbeiten zwischen Lützel und Erndtebrück, müssen die Züge der Linie RB 93 (Rothaar-Bahn) auf diesem 
Abschnitt durch Busse ersetzt werden. Den detaillierten Ersatzfahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

Die Haltestellen der SEV-

Busse befinden sich 

direkt an den Bahnhöfen.

RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Zug-Nr. 39398 36586 37497 36587 37498 36588 39134 36589 39135 36590 39136 36592 39137 36593 39138

1)

Bad Berleburg 05:20 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

x Raumland-Markhausen 05:25 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

x Berghausen 05:27 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

Aue-Wingeshausen 05:35 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

x Birkelbach 05:42 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

Erndtebrück o 05:47 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

� � � � � � � � � � � � � �

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Erndtebrück 04:11 05:39 05:50 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Lützel 04:20 05:48 05:59 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06

� � � � � � � � � � � � � � � � �

RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Zug-Nr. 39364 39360 39366 39368 39370 39372 39374 39376 39378 39380 39382 39384 39386 39388 39390 39392 39394 39396

1)

Lützel 04:25 05:53 06:02 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

x Vormwald 04:30 05:58 06:07 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

x Vormwald Dorf 04:37 06:05 06:14 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

Hilchenbach o 04:40 06:08 06:17 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24

Hilchenbach 04:41 06:09 06:18 06:41 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Stift Keppel-Allenbach 04:44 06:12 06:21 06:44 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32

x Hillnhütten 04:46 06:14 06:23 06:47 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34

Dahlbruch 04:49 06:17 06:26 06:49 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

x Kredenbach 04:51 06:19 06:28 06:51 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Ferndorf (Siegen) 04:55 06:23 06:32 06:55 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Kreuztal o 04:59 06:27 06:36 06:59 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47

Kreuztal 05:00 06:28 06:37 07:00 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48

Siegen-Geisweid 05:05 06:32 06:41 07:04 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Siegen-Weidenau 05:08 06:36 06:45 07:08 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Siegen o 05:12 06:40 06:49 07:12 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02

Fr, 20.08.2010 � � � � � � � � � � � � � � � � � �1)

Sa, 21.08.2010 � � � � � � � � � � � � � �

So, 22.08.2010 � � � � � �

1) Verkehrt Fr nur zw. Bad Berleburg und Erndtebrück

x = Bedarfshalt

Verkehrstage

Angepasste Fahrzeiten

Umstieg in Zug

Umstieg in Bus

Ersatzstrecke


